[image: image1.jpg]

628126, Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Октябрьский район,

п.г.т. Приобье, ул. Югорская, дом 5/1

Тел./факс (34678) 32-4-52 e-mail: admpriobie@mail.ru
ОКПО 79553601 ОГРН 1025300232965 ИНН 8614006680 КПП 861401001

пгт. Приобье
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

    15 января 2019г.                                                                                                              № 19
             Публичные слушания назначены постановлением администрации городского поселения Приобье от 14 декабря 2018г. №598 По проекту планировки и межевания территории «Водовод: ВОС пер. Лесной,31 ВОК «ЭКБ» мкр.Черемушки в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области».

         Публичные слушания проводились 14 января 2019 года в 18 часов 00 минут в здании администрации, расположенном по адресу: ул. Югорская, д. 5/1. Постановление о проведении публичных слушаниях размещено на официальном сайте администрации городского поселения Приобье.
В публичных слушаниях принимали участие:
Члены организационного комитета:
   Заместитель главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечения безопасности С.Б.Смирнов.
   Заведующий сектором архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Приобье Патрина О.В.

    Начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье Охомуш Ю.И.

    Начальник отдела земельно-имущественных отношений и градостроительства администрации городского поселения Приобье Шахова Н.В.

    Ведущий специалист сектора архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Приобье Полецкая Т.Г.
    Главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье Прокофьева И.В.

    Главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье Щинова А.В.
    Члены общественного совета при главе городского поселения Приобье.

    Родина Светлана Яковлевна.

    Молоткова Надежда Викторовна.

    Разработчик проекта ООО «Приобьтеплоконтроль» Д.А.Мягков.

    Смирнов С.Б. заместитель главы администрации городского поселения Приобье по вопросам строительства и ЖКХ и обеспечения безопасности.
    Повестка дня: Проект планировки и межевания территории «Водовод: ВОС пер. Лесной,31 ВОК «ЭКБ» мкр.Черемушки в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области».
   Уважаемые участники публичных слушаний, для ведения протокола публичных слушаний необходимо избрать секретаря и председательствующего. Какие будут предложения?

Слово предоставляется Прокофьевой И.В.
 - Прокофьева И.В. предлагаю избрать секретаря публичных слушаний Патрину Ольгу Владимировну. А председателя Смирнова Сергея Борисовича.
  Проголосовали единогласно.

  Председатель: Смирнов С.Б. представленный проект планировки и межевания территории городского поселения Приобье разработало Общество с ограниченной ответственностью «Приобьтеплоконтроль» в лице главного инженер проекта ООО «Приобьтеплоконтроль»  Мягков Д.А.

          Слово предоставляется: Мягкову Д.А.
          Основные технологические и конструктивные решения по планировочной организации линейных участков трубопровода. Это труба полиэтиленовая ПЭ100 SDR13,6 Ду 110х8,0 ГОСТ Р 50838-2009 общей протяжённостью 2519 м.п. Предусмотренный расход 300 куб/сут. Прокладка водопровода будет выполнен методом бурения бестраншейного, из условий минимизации населения ущерба окружающей среды природной среды и обеспечения надежной и безаварийности в период эксплуатации. Технические решения, предусмотренные проектом, представлены комплексом технологических, технических и организационных мероприятий, направленных в первую очередь на повышение эксплуатационной надежности, противопожарной и экологической безопасности трубопроводных систем. Глубина заложения составляет в среднем 3,2м. Подземная прокладка проектируемых трубопроводов по трассе пересекают существующие автомобильные дороги. Подземная прокладка трубопроводов при пересечении автомобильных дорогами предусматривается в защитных футлярах.

      Переход через автомобильную дорогу предусматривается выполнение способом ГНБ.

(горизонтальное направленное бурение). Примерный срок выполнения строительства объекта составляет 6 месяцев.
           Молоткова Н.В. Председатель общественной организации муниципального образования городского поселения Приобье. Данный проект позволит спроектировать и построить водоснабжение в отдаленных местах поселка, где имеются земельные участки по строительство ИЖС. Проект позволит улучшит качество воды так как очистка будет происходить от  ВОС пер.Лесной,31.

           Тищенко Л.М. Депутат городского поселения Приобье. На сегодняшний день есть решение суда Решения Октябрьского районного суда от 19.05.2017г. по Делу №13-53/2018 в срок до 31.12.2019г. обеспечить население пгт.Приобье, Октябрьского района ХМАО-Югры питьевой водой, отвечающей санитарно-эпидемиологическим требованиям любым доступным способом.

      Исходя их этого ООО «Приобьтеплоконтроль» выступило с предложением разработать по проекту планировки и межевания территории «Водовод: ВОС пер.Лесной, 31 ВОК «ЭКБ» мкр.Черемушки в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области». И в рамках инвестиционного соглашения построитель водовод, для обеспечения качественной водой населения.
       Я полностью согласна с данным проектом вода нужна всем. Строить необходимо, улучшать качество воды необходимо.

     Патрина О.В.     На сегодняшней день обеспеченно водой около 427 потребителей, из них 278 индивидуальных жилых домов, 11 многоквартирных домов при строительстве данного водовода, потребителей увеличится: это Школа на 300 учащихся, мкр.Южный около 49 земельных участков, ул. Полевая и ул.Луговая, еще 39 жилых домов.

           Председатель: Смирнов Сергей Борисович.
  С даты опубликования объявления о публичных слушаниях, предложения и замечаний по проекту планировки и межевания территории «Водовод: ВОС пер. Лесной,31 ВОК «ЭКБ» мкр.Черемушки в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области» в отдел архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Приобье не поступало. В ходе публичных слушаний было заслушано 2 выступления участника публичных слушаний, высказанных в поддержку представленного проекта планировки и межевания территории.
  В рамках обсуждения Проекта проводилась демонстрация слайдов и картографических материалов.
Раз обсуждение завершено, предлагаю проголосовать по вопросу одобрения Проекта планировки и межевания территории.
Прошу проголосовать по данному вопросу.:

В голосовании принимали участие 10 человек, из них проголосовали

«ЗА» - 10 голоса;

«ПРОТИВ» -0 голоса;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0 голоса;
 По итогам публичных слушаний:
         1.Решение принято простым большинством голосов участников публичных слушаний.
2.Считать публичные слушанья по теме проект планировки и межевания территории
 «Водовод: ВОС пер. Лесной,31 ВОК «ЭКБ» мкр.Черемушки в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области».
3.Одобрить проект по планировки и межевания территории «Водовод: ВОС пер. Лесной,31 ВОК «ЭКБ» мкр.Черемушки в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области».
         4.Рекомендовать администрации городского поселения Приобье утвердить проект планировки и межевания территории «Водовод: ВОС пер. Лесной,31 ВОК «ЭКБ» мкр.Черемушки в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области».
 5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаньях на официальном веб-сайте администрации муниципального образования городское поселения Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заключение подписано членами организационного комитета.
Председатель Смирнов С.Б. _______________
Секретарь Патрина О.В.     ________________